
令和７年（2025年）８月１日　回答分

質問№ 211

エアライフル場の管理者に必要な資格や講習について、詳しい情報をご提供いただきたい。

くりはま花の国管理業務仕様書P.2 3(1)⑦

管理者の資格等は「指定射撃場の指定に関する内閣府令」をご確認ください。

https://laws.e-gov.go.jp/law/337M50000002046

質問№ 212

現状のくりはま花の国に設置しているAEDの数および型式をご教示いただきたい。

くりはま花の国管理業務仕様書P.4 3 運営業務(2)⑩ イ　ＡＥＤについて

市の備品登録しているものが1台、型式は日本光電製AED3100です。

質問№ 213

【現指定管理者からの修繕要望について】

現在の指定管理者から提出されている、修繕要望の一覧をご教示いただきたい。

また、各項目についての今後の見通しをご教示いただきたい。

くりはま花の国管理業務仕様書　P16　施設管理　全般（くりはま花の国）

修繕要望については別添３「修繕要望一覧」のとおりです。

なお、大規模修繕にあたるものに関しては実施の予定はございません。

緊急性の高いものから順次実施しております。

質問№ 214

現在把握されている施設設備の不具合、修繕要望を上げている内容などがある場合、

それらのリストをお示しいただきたい。

また、花畑のデッキを修繕する予定はあるか。

（資料3）施設設備の修繕実績

修繕要望については別添３「修繕要望一覧」のとおりです。

花畑のデッキが展望デッキを指しているようでしたら不具合はないため、修繕の予定は

ございません。

また、コスモスポピー園の奥の大階段を指しているようでしたら、そちらも現時点では

修繕の予定はありません。

質問№ 215

「足湯」(ハーブ園)の設備保守に関する月次点検の大まかな項目をお示しいただきたい。

くりはま花の国管理業務仕様書 P17 【施設管理】(2)⑦「足湯」（ハーブ園）

本体、ポンプ、モーター、配管等の点検を行っております。

現指定管理者のノウハウとなりますので、各点検項目の内訳は回答できません。

回答

質問内容

要項・仕様書の該当箇所

回答

回答

質問内容

要項・仕様書の該当箇所

回答

質問内容

要項・仕様書の該当箇所

くりはま花の国ほか１箇所指定管理者募集に関する質問の回答

質問内容

要項・仕様書の該当箇所

回答

質問内容

要項・仕様書の該当箇所
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くりはま花の国ほか１箇所指定管理者募集に関する質問の回答

質問№ 216

植栽管理等基準表＞花壇草花管理＞四季の花壇について、予想数量36,000㎡とあるが、

「18,000㎡×年2回＝36,000㎡」という理解でよいか。

もしくは花壇面積が36,000㎡あり、年2回の作業を行うと予想数量としては合計72,000㎡

という理解か。

くりはま花の国管理業務仕様書　P20 植栽管理等基準書

「18,000㎡×年2回＝36,000㎡」というご理解のとおりです。

質問№ 217

植栽管理等基準表＞ポピー・コスモス園管理＞花文字植付（マリーゴールド植付）に

ついて、予想数量112㎡とあるが、「56㎡×年2回＝112㎡」という理解か。

もしくは植付面積が112㎡あり、年2回の作業を行うと予想数量としては合計224㎡という

理解か。

くりはま花の国管理業務仕様書　P20 植栽管理等基準書

「56㎡×年2回＝112㎡」というご理解のとおりです。

質問№ 218

横須賀市エアライフル協会が運営に協力、指定管理者より業務委託とあるが、

年間の委託金額をご教示いただきたい。

くりはま花の国管理業務仕様書　P.27　指定管理施設　

公表していない金額であるため、業務委託費はお答えできません

質問№ 219

現状のペリー公園に設置しているAEDの数および型式をご教示いただきたい。

ペリー公園管理業務仕様書P.3 3 (2)⑪イ　ＡＥＤについて

市の備品登録しているものが1台、型式は日本光電製AED3100です。

質問№ 220

ジオラマの保守の点検業者及び費用をお示しいただきたい。

ペリー公園管理業務仕様書P.15 【施設管理】(2)⑪公園施設の点検等

現指定管理者のノウハウに関わるため、お答えできません。
回答

回答

質問内容

要項・仕様書の該当箇所

回答

質問内容

要項・仕様書の該当箇所

回答

質問内容

要項・仕様書の該当箇所

質問内容

要項・仕様書の該当箇所

回答

質問内容

要項・仕様書の該当箇所
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くりはま花の国ほか１箇所指定管理者募集に関する質問の回答

質問№ 221

植栽管理等基準表＞マツ手入れ＞基本剪定・みどりつみ、について予想数量150本と

記載がある。これは年２回の管理の合計が150本という理解でよいか。

もしくは、1回あたり150本、年2回で合計300本分を一年間で実施するということか。

また、同資料P18には「約250本の松林」という記載がある。このうち各年度で

作業する樹木の優先順位は管理者の判断で行うという認識で良いか。

ペリー公園管理業務仕様書P.17　管理植栽等基準表

申し訳ございません。予想数量150本ではなく250本になります。

250本の松を年２回実施になります。

質問№ 222

ハーブ園足湯設備のガス使用量の内訳データをお示しいただきたい。

(資料４)各種エネルギー等使用状況

資料４のガス代全てが足湯設備の使用料となります。

質問№ 223

現在使用を停止している厨房機器などがあれば、その一覧をご提供いただきたい。

(資料５)備品明細

製氷機１台、フライヤー１台、グリル板１台、コールドテーブル（冷蔵・冷凍各１台）、

電気ウォーマーテーブル１台になります。

質問№ 224

厨房備品に関する食品衛生点検の実施状況や、次回予定などをお示しいただきたい。

(資料５)備品明細

現指定管理者のノウハウで実施しているため、お答えできません。

質問№ 225

それぞれの公園で実施している年間イベントの一覧とそれぞれの参加者数を

ご教示いただきたい。

別添４「令和６年度実施した年間イベント一覧」のとおりです。
回答

回答

質問内容

要項・仕様書の該当箇所

回答

質問内容

要項・仕様書の該当箇所

質問内容

要項・仕様書の該当箇所

回答

質問内容

要項・仕様書の該当箇所

質問内容

要項・仕様書の該当箇所

回答
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